2

                                                                 [image: gerbr1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК РАКИТНОЕ»
РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное

«10» июля   2023 года                                                                    №19

Об утверждении отчета
администрации городского поселения
«Поселок Ракитное» за полугодие  2023 г

Во исполнение статьи 264.2 пункта 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и рассмотрев отчет об исполнении бюджета администрация городского поселения «Поселок Ракитное» постановляет:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации городского поселения «Поселок Ракитное» за полугодие 2023 года по доходам в сумме      38527,9 тыс.руб  и по  расходам 13438,4 тыс.руб, профицит бюджета городского поселения в сумме  25,1  тыс.руб;
2. Утвердить:
 -доходы бюджета по кодам бюджетной классификации согласно   приложению №1
- расходы бюджета по разделам и подразделам классификации согласно приложению №2;
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно приложения №3.
3.Направить данное постановление в поселковое собрание городского   поселения «Поселок Ракитное» и контрольно-счетную комиссию Ракитянского района.
4. Данное постановление обнародовать в течение семи дней в соответствии
с Уставом городского поселения «Поселок Ракитное».
5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения «Поселок Ракитное»                                                             М.В.Тарасов

[bookmark: _GoBack]                                                               Приложение № 1
к постановлению об утверждении
                                                               отчета администрации городского
                                                     поселения «Поселок Ракитное»
                                                          от «10» июля 2023 г. № ___

ДОХОДЫ
бюджета администрации городского поселения «Поселок Ракитное»
за полугодие  2023 года
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
показателей
	Сумма
тыс.руб.

	1
	2
	3

	Доходы

	Налоговые  доходы
	37881,5

	1 01 0200   001  0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	24745,5

	1 03  0200  001 0000 110
	Акцизы по подакцизным  товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3091,0

	1  05 03010   01  0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	735,6

	1  06 01030   13  0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	566,2

	Земельный налог
	8743,2

	1  06 06033   13  0000 110
	Земельный налог с организаций
	8556,5

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	186,7

	Неналоговые доходы
	378,9

1 11 05013   13 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных  земельных  участков
	262,4

	1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных и автономных учреждений)
	13,4

	1 14 06013   13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые                      не  разграничена
	67,9

	1 17 05050  13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	7,0

	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	28,2

	ИТОГО налоговых и неналоговых доходов
	38260,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	267,5

	2 02 35118 13 0000 150
	 Субвенции бюджетам поселений на                      осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует военный комиссариат
	264,5

	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	0,0

	2 02 49999 13 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	3,0

	ВСЕГО доходов по бюджету
	38527,9

                                                                 Приложение №2
                                                                     к постановлению об утверждении
                                                                     отчета администрации городского
                                                                                   поселения «Поселок Ракитное»
                                                          от «10» июля 2023 г. № ___

Исполнение расходов бюджета
администрации городского поселения
«Поселок Ракитное» за полугодие 2023 года

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	 01

	2431,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.
	01
	04

	2431,8

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9990000190

	1835,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990000190
	100
	1126,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9990000190
	200
	639,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9990000190
	800
	70,2

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	01
	04
	9990000210
	592,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990000210
	100
	592,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9990020550
	300
	3,0

	Межбюджетные трансферты на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9990080190

	0,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	9990080190
	500
	0,0

	Резервные фонды
	 01
	11

	0,0

	Резервный фонд администрации городского поселения "Поселок Ракитное"
	 01
	11
	9990020550

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 01
	11
	9990020550
	800
	0,0

	Национальная оборона
	02

	264,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	264,5

	Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9990051180

	264,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9990051180
	100
	264,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 03

	14,1

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	03
	10
	0140129990
	10,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	0140129990
	200
	10,6

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	 03
	14
	0140129990
	3,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 03
	14
	0140129990
	200
	3,5

	Национальная  экономика
	04

	478,6

	Общеэкономические вопросы
	04
	01

	240,4

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории городского поселения "Поселок Ракитное"
	04
	01
	0140000000
	240,4

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	04
	01
	0140100000
	240,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	04
	01
	0140129990
	300
	240,4

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	0,0

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения "Поселок Ракитное"
	04
	05
	011000000

	0,0

	Основное мероприятие "Осуществление полномочий по организации мероприятий по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев"
	04
	05
	0110573880
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	0110573880
	200
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	0,0

	Подпрограмма "Совершенствование и развитие дорожной сети"
	04
	09
	0150000000
	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на содержание и ремонт автомобильных работ общего пользования местного значения"
	04
	09
	0150180570
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	04
	09
	0150180570
	500
	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на капитальный и ремонт автомобильных работ общего пользования местного значения"
	04
	09
	0150280580
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	04
	09
	0150280580
	500
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	238,2

	"Основное мероприятие"Межбюджетные трансферты на выполнение функций, связанных с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в части формирования и ведения служебной документации"
	04
	12
	9990080590
	238,2

	Межбюджетные трансферты
	04
	12
	9990080590
	500
	238,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	5427,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,0

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения "Поселок Ракитное""
	05
	01
	011000000

	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности"
	05
	01
	01 1 04 85010
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	01
	0110485010
	500
	0,0

	Благоустройство
	05
	03

	5427,7

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения "Поселок Ракитное""
	05
	03
	011000000

	5427,7

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	05
	03
	0110129990
	4070,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0110129990
	200
	4070,9

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	05
	03
	0110129990
	1356,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0110129990
	300
	1356,8

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на проведение работ по благоустройству населенных пунктов"
	05
	03
	0110189990
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	0110189990
	500
	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов  Ракитянского района"
	05
	03
	0110281340
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	0110281340
	500
	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты  на проведение работ по озеленению населенных пунктов"
	05
	03
	0110389930
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	0110389930
	500
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	4385,4

	Культура
	08
	01

	4385,4

	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры»
	08
	01
	0120000000
	4087,3

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	08
	01
	0120100590
	1205,7

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	0120100590
	800
	1205,7

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	08
	01
	0120129990
	77,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0120129990
	200
	77,4

	Резервный фонд администрации городского поселения «Поселок Ракитное»
	08
	01
	9990020550
	298,1

	Резервный фонд администрации городского поселения «Поселок Ракитное»
	08
	01
	9990020550
	200
	298,1

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	08
	04
	0120129990
	2804,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	0120129990
	200
	2804,2

	Физическая культура и спорт
	11

	436,3

	Массовый спорт
	11
	02

	436,3

	Подпрограмма "Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта
	11
	02
	0130000000
	436,3

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)
	11
	02
	0130100000
	436,3

	Иные бюджетные ассигнования
	11
	02
	0130100590
	800
	436,3

	Межбюджетные трансферты
	11
	02
	0130180590
	500
	0,0

	Условно утвержденные расходы

	ВСЕГО

	13438,4

		Приложение 3
       к постановлению главы
              администрации  городского
            поселения «Поселок Ракитное»

                                                                                               от «10» июля 2023 г. № ___

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета
за полугодие 2023 года

(тыс. рублей)
	 Наименование
	КЦСР
	ВР
	РЗ
	ПР
	Сумма

	2023 г

	Муниципальная программа  "Социально-экономическое развитие городского поселения "Поселок Ракитное».
	0100000000

	10205,8

	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  городского поселения "Поселок Ракитное".
	01 1 00 00000

	5427,7

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	01 1 01 29990
	05
	03
	5427,7

	Закупка товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	01 1 01 29990
	200
	05
	03
	4070,9

	Закупка товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
	01 1 01 29990
	300
	05
	03
	1356,8

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по благоустройству населенных пунктов
	01 1 01 89990
	500
	05
	03
	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов"
	01 1 02 81340
	05
	03
	0,0

	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов
	01 1 02 81340
	500
	05
	03
	0,0

	Основное мероприятие "Мероприятия по озеленению населенных пунктов"
	01 1 03 89930
	05
	03
	0,0

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по озеленению населенных пунктов
	01 1 03 89930
	500
	05
	03
	0,0

	Основное мероприятие Межбюджетные трансферты на проведение капитального ремонта жилого фонда, находящегося в муниципальной собственности
	01 1 04 85010
	05
	01
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	01 1 04 85010
	500
	05
	01
	0,0

	Основное мероприятие "Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"
	01 1 05 73880
	04
	05
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 1 05 73880
	200
	04
	05
	0,0

	Основное мероприятие "Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"
	0110129990
	04
	12
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0110129990
	200
	04
	12
	0,0

	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры»
	01 2 00 00000
	08
	01
	4087,3

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)"
	0120129990
	08
	01
	77,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0120129990
	200
	08
	01
	77,4

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)"
	01 2 01 00590
	08
	01
	1205,7

	Иные бюджетные ассигнования
	01 2 01 00590
	800
	08
	01
	1205,7

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций)"
	0120129990
	08
	04
	2804,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 2 01 29990
	200
	08
	04
	2804,2

	Подпрограмма «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта"
	01 3 00 00000
	11
	02
	436,3

	 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) "
	01 3 01 00000
	11
	02
	436,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01 3 01 00590
	800
	11
	02
	436,3

	Межбюджетные трансферты
	01 3 01 80590
	500
	11
	02
	0,0

	Подпрограмма  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории городского поселения "Поселок Ракитное».
	01 4 00 00000

	254,5

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	01 4 01 29990

	254,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 4 01 29990
	200
	03
	10
	10,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 4 01 29990
	200
	03
	14
	3,5

	Иные выплаты населению
	01 4 01 29990
	300
	04
	01
	240,4

	Подпрограмма  «Совершенствование и развитие дорожной сети».
	01 5 00 00000
	04
	09
	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	01 5 01 80570
	04
	09
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	01 5 01 80570
	500
	04
	09
	0,0

	Основное мероприятие "Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
	01 5 02 80580
	04
	09
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	01 5 02 80580
	500
	04
	09
	0,0

	Реализация функций органов местного самоуправления
	99 0 00 00000

	3232,6

	Иные непрограммные мероприятия
	99 9 00 00000

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	99 9 00 00190
	01
	04
	1835,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 9 00 00190
	100
	01
	04
	1126,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 9 00 00190
	200
	01
	04
	639,0

	Прочие расходы
	99 9 00 20550
	300
	01
	04
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 9 00 00190
	800
	01
	04
	70,2

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	99 9 00 00210
	01
	04
	592,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 9 00 00210
	100
	01
	04
	592,9

	Иные бюджетные ассигнования
	99 9 00 20550
	300
	01
	04
	3,0

	Резервный фонд администрации городского поселения "Поселок Ракитное"
	99 9 00 20550
	01
	11
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	99 9 00 20550
	800
	01
	11
	0,0

	Осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99 9 00 51180
	02
	03
	264,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	99 9 00 51180
	100
	02
	03
	264,5

	Межбюджетные трансферты на обеспечение функций органов местного самоуправления
	99 9 00 80190
	01
	04
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	99 9 00 80190
	500
	01
	04
	0,0

	Межбюджетные трансферты на выполнение функций, связанных с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в части формирования и ведения служебной документации
	         99 9 00 80590
	04
	12
	238,2

	Межбюджетные трансферты
	99 9 00 80590
	500
	04
	12
	238,2

	Основное мероприятие "Мероприятия"
	99 9 00 20550
	08
	01
	298,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 9 00 20550
	200
	08
	01
	298,1

	Условно утвержденные расходы

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	13438,4

__________
image1.jpeg